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Gegužės 17-tą U. S. valstybes sekretorius Dulles pre­
zidento ofise . ądarū platų pranešimą kas link paskutinių 
įvykių. Dalyvaujant pačiam prezidentui Eiserhowcr, ka­
bineto nariams ir kitiems augstiems pareigūnams, pra­
nešimas buvo perduotas televiziją. Dulles apibudinęs 
Vakarįnės Vokietijos Į mojimą Atlanto Sąjungon, Austri­
jos nepriklausomybės sutarties pasirašymą, pareiškę, kad 
šie įvykiai gali turėti nepaprastai didelę istorinę reikšmę. 
Vakariečių.nuosprendis ginkluoti vakarinę Vokietiją, kaip 
savo alijantą, sudavė Sovietų Rusijai (patį skaudžiausią 
diplomatini smūgi po antrojo 'pasaulinio karo. Austrijai 
nepriklausomybės grąžinimas ir raudonarmiečių ištrau­
kimas turės užkrečiamos Įtakos 'kitoms satelitinėms tau­
toms susilaukt laisvės ir taip celebruoti, kaip kad daro 
austrai. Prie tokių laimėjimų privedė vakariečių kantry­
bė, kietas nusistatymas ir augšti moraliniai principai. 
Dulles dar nurodė, kad vakariečiams svarbu savo pozi­
cijas tvirtint Europoje ir Azijoje, vieningai veikiant su 
visomis laisvę ginančiomis tautomis, kad raudonųjų agre­
sijai užkirsti kelius.

Stipendijų Vajaus 
Pradžia Gera

CENTRO SEKRETO­
RIUS HARTFORDE Pavergtoje Lietuvoje

Jt * *

Gegužės 15-tą Cievelande Čiurlionio Lietuvių Tauti­
nio Meno Ansamblis iškilmingai paminėjo savo ir gabaus 
vadovo dirigento kompozitoriaus Alfonso Mikulskio 15 
metų veiklos sukaktį. Minėjimo programą sudarė bažny­
tinės pamaldos, iškilmingasis aktas, didžiulis koncertas 
ir bankietas. Iškilmėse c alyvavo vietiniai, taipgi buvo 
apsčiai įžymių svečių iš a.tiipų ir tolimų kolonijų, o me­
ninėms programoms išpildyti į talką buvo atvykęs incor- 
pore Dainavos ansamblis iš Čhicagos su savo vadovu mu­
ziku St. Sodeika, čiurlioniečiai savo veiklą yra pradėję 
Vilniuje Lietuvos tragingų įvykių išvakarėse. Jie savo 
tautiniu menu gaivino išblokštų lietuvių dvasią Vokieti­
joj, vėliau persikėlę į U. S. čia atlieka didelį lietuvybės 
stiprinimo darbą ir puikiai kelia lietuvių vardą kitatau­
čių tarpe. Ilgiausių metų!

* * *
Išrodo , kad naujieji Kremliaus bosai—Kruščiovas, 

■ Žukovas ir Bulganinas rengiasi duoti senajam vilkui Mo­
lotovui sakų. Pirmiausia vokiečių laikraščiuose, paskiau 
įvairių šalių spaudoje (pasirodė žinios, kad į Molotovo vie­
tą užsieniu reikalų komisaru neužilgo būsiąs paskirtas il­
gametis piekyuus as Mino jamas. Kaip žinoma,-

- Molotovas laikėsi kietosios stalininės linijos—jokių kom­
promisų vakariečiams, visomis priemonėmis siekiant už­
grobimų ir sovietinio režimo užkerimo naujoms aukoms. 
Ar Mikojano paskyrimas užsienio reikalų komisaru reikš­
tų sovietinės politikos sušvelnėjimą, atsisakymą nuo to­
limesnės agresijos ir norą taikingais būdais spręsti pa­
saulines problemas—parodys tik ateitis.

* * *
U. S. oro jėgų generolas Woodbury M. Burgess kalbė­

damas Detroite išsireiškė, kad Rusijos oro pajėgumas ma­
žiausia yra lygus U. S. pajėgumui, o gal ir geresnis. _ Del 
tokio išsireiškimo kilo susijaudinimas Kongrese ir visuo­
menėje. Senatorius Symington pareikalavo investigaci- 
jos išaiškinti—nejaugi laisvasis .pasaulis prarado pirme­
nybę ore? Oro jėgų sekretorius Talbot ir štabo viršinin­
kas generolas Twining pasiskubino nuraminti, tvirtinant, 
ka'd mūsų šalis sovietams pirmenybes neužleido ir neuž­
leis.

JAU ĮRAŠYTA 41 NARYS, KURIŲ BENDRA 
APDRAUDOS SUMA SIEKIA $38,000.00

Šių melų kovo menesį pradėtas naujas generalinis 
naujų narių vajus eina pirmyn.

Šis vajus vadinamas ir stipendijų vajumi, dėlto, kad 
kuopos prirašę nustatytą naujų narių ir apdraudos kvotą 
laimės centro skiriamą stipendiją 200 dolerių sumoje jau­
nuoliui lankančiam, ar planuojančiam lankyti, augštąją 
mokyklą. Kandidatai dėl tokių stipendijų turi būti Su­
sivienijimo nariai, arba turės tapti nariais. PRIE KUO­
PŲ KVOTŲ PRISISKAITYS VISI DAVINIAI PRIRA­
ŠYTI SEKRETORIŲ, ORGANIZATORIŲ, BILE NA­
RIŲ IR PAČIŲ KANDIDATŲ STIPENDIJAI GAUTI. 
Čia reikia įsidėmėti, kad nepaisant skyrimo stipendijų, 
už kiekvieną naują narį įrašytojas gaus reguliarį komisą. 
Be to, kiekviena kuopa turi galimybių laimėt tiek stipen­
dijų, kiek sudarys naujų narių ir apdraudos kvotų. Pavyz- 
din, kuopa gavusi 50 naujų narių, kurių bendra apdrau­
dos suma siektų 50,000 dolerių, jau patikrintų stipen­
dijas dviem kandidatam po 200 dolerių.

Tai yra puikus būdas didini Susivienijimą nariais ir 
prisidėt prie jaunuolių mokslinimo, kurie ateity atsily­
gins kuopoms ir organizacijai savo darbu ir vadovavi­
mu.

Žemiau paduota lentelė parodo, 
kius davinius—kiek naujų narių ir 
turi įrašę:

kurios kuopos ir ko- 
kick apdraudos jau

LRKSA REIKALU SUSIRINKIMAS
NEW YORK.—Statler Hotel, 

1955 metų gegužės 13, 8:30 vai. 
vakare, įvyko New Yorko ir New 
Jersey LRKSA kuopų atstovų 
susirinkimas, kuriame dalyvavo 
LRKSA centro sekretorius ir rei­
kalų vedėjas Wm. T. Kvetkas.

W. T. Kvetkas padarė platų 
ir aiškų pranešimą apie dabarti­
nį Susivienijimo stovį ir veiklą, 
kas yra veikiama ir kas nuveikta. 
Jis taip pat pažymėjo, kad kon­
stitucija jau užgirta visose val­
stybėse, išskiriant Massachusetts, 
kur buvo prikibta prie žodžio 
“recreational”, bet tas reikalas 
jau sutvarkytas ir ten bus gautas 
užtvirtinimas. Savo pranešime 
Wm. T. Kvetkas pastebėjo, kad 
1954 metais Susivienijimas nete­
ko apie 300 narių, jų papildymui 
reikalinga gauti naujų narių.

Naujų narių prirašinėjimo rei­
kalu savo mintis pareiškė p. Ne­
krašas iš Kearney, N. J.; Matu- 
zas iš Elizabeth, N. J.; S. K. Lu­
koševičius iš Brooklyn, N. Y.; P. 
Kubilius iš Maspeth, N. Y. ir 
Barzdukas iš Kearney-Harrison, 
N. J. Jų mintys buvo, kad se­
nesnieji Susivienijimo nariai pri­
rašytų prie Susivienijimo savo 
vaikus ir anūkus, taipgi pagei­
davo, kad jaunimo organizacijos 
—Lietuvos Vyęiąi, Ateitininkai 
ir kitos priklausytu prie L, R. K. 
S. A.

Savo kalboje P. Kubilius pasa­
kė, kad jau laikas pamiršti verks­
mus ir dejones dėl praeities ne­
tikslumų ar padarytų klaidų, ir 
reikia imtis darbo, daryti planus 
dėl veiklos ir prirašinėti naujus 
narius.

Pri’e progos Wm. T. Kvetkas 
pranešė, kad sąlygos vienai sti­
pendijai laimėti—reikalinga vie­
noj parapijoj gyvuojančiai kuo­
pai prirašyti apie 25 naujus na­
rius $25,000.00 apdraudos sumai, 
ir kad jų mokestys būtų nors pu­
sei metų užmokėtos iš anksto. 
Stipendijos dėl mokslo bus duo­
damos Susivienijimo nariams- 
studentams.

1956 metais sueis 70 metų nuo 
LRKSA įkūrimo. Jo turtas šian­
dien siekia jau apie 2y2 milionų 
dolerių. Wm. T. Kvetkas čia su­
sirinkusiems parodė metines sta­
tistikas nuo pat Susivienijimo 
įkūrimo iki šių dienų, kaip tur­
tas susidarė ir kur jis yra sudė­
tas.

Gan plačiai pasikalbėjus ir pa-

5 kp.
10 ”
17 ”
22 ”
33 ”
41 ”
52 ”
56 ”
83 ”
89 ”
90 ”

100 ”
101 ”
142 ”
153 ”
163 ”
179 ”
212 ”
222 ”,
243 ”
265 ”

. Forest City, Pa. ... 
Philadelphia, Pa. ... 
Wilkes-Barre, Pa. . 

Kenosha, Wiss.......
Roseland, Ill.............

Worcester, Mass. ... 
Lawrence, Mass.......

Breslau, Pa. 
Scranton, Pa.............
Hartford, Conn....\.. 
Hazleton, Pa.............
Chicago, Ill......... .
Chicago, Ill, ...... .....
Cleveland, Ohio ....
Wilkes-Barre, Pa. 
Chicago, Ill..............
E. St. Louis, Ill. ... 
Plains, Pa........ .........
Wilkes-Barre, Pa. 
Amsterdam, N. Y. ... 
Detroit, Mich...........

Nauji 
Nariai

1
1
1
3
5
3
1
i
1
1
1
1
2
2
1
3
2
3
1
2
5

Apdraudos 
Suma 

i $ 500.00 
500.00 

4,000.00 
2,000.00 
5,000.00 
3,500.00 
1,000.00 

- 250 00
1.000,00 
2,000.00 

500.00 
1,000.00 
1,500.00 

750.00 
500.00 

2,500.00 
2,000.00 
2,500.00 
1,000.00 
1,500.00 
4,500.00

Gegužės 12 d. Hartforde įvy­
ko Connecticut apskrities kuopų 
vadovybių susirinkimas, kuriame 
dalyvavo centro sėkretorius V. 
T. Kvetkas.

Į susirinkimą atvyko Water- 
burio, ‘New Britain ir Hartfordo 
kuopų vadovybes. Susirinkimas 
įvyko pas ponią Agnę Gižienę 
jos gražioje nuosavoje reziden­
cijoje. Svečius priimti ir pavai­
šinti p. Gižienei padėjo K. Ne- 
nortienė.

Susirinkimui ir diskusijoms 
vadovavo p. Pijus Poškus iš New 
Britain.

Centro sekretorius V. T. Kvet­
kas į Hartfordą atvyko iš Bos­
ton, Mass., kur jis buvo nuvykęs 
kalbėti su Massachusetts valsti­
jos apdraudos departamento au­
toritetais Susivienijimo reika­
lais.

Prieš susirinkimą p. V. T. 
Kvetkas ilgai kalbėjosi su p. J. 
Giedraičiu, vienu iš produkty­
viausių naujų narių medžiotoju 
rytų dalyje. Jie aptarė galimu­
mus ir metodus sekmingesniam 
naujų narių verbavimui, ypač 
jaunimo tarpe.

Susirinkime p. V. T. Kvetkas 
pasakė kalbą, kuri susirinku­
siems vadovams padarė labai gi­
lų įspūdį. Jis pirmiausia pabrė­
žė lietuvių tautinius reikalus, at­
kreipė dėmesį į tautinės ambici­
jos ir tautos ateities reikalus ir 
nurodė būdus, kaip LRKSA gali 
ir turi augti. Ši organizacija, jis 
pabrėžė, atliko milžinišką darbą 
lietuvių tarpe. Naujos generaci­
jos turi tęsti šį darbą toliau.

Susirinkimo dalyviai aktyviai 
dalyvavo diskusijose. Sekr. V. T. 
Kvetkas atsakė visus klausimus 
duotus susirinkusiu.

Susirinkusieji visi pabrėžė, 
kad tokie susirinkimai su centro 
žmonėmis yra labai naudingi, 
nes jie padrąsina vietinius veikė­
jus, įkvepia jiems daugiau pasi­
ryžimo ir nurodo tinkamus ke­
lius veikti.

Korespondentas

SUVAŽIUOS LIETUVIŲ
BENDRUOMENĖS 

TARYBA

Viso. 41 $38,000.00

PEREITOS SAVAITĖS DAVINIAI
Šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos nau­

jus narius:
5 kp. Forest City, Pa.—Siamas, Cassie.....................

42 ” Los Angeles, Calif.—Budriūnas, Bronius.....
179 ” E. St. Louis, Ill.—Sirko, Donald A. (Juv.)....
179 ” E. St. Louis, Ill.—Kimutis, Matthew J...........
179 ” E. St. Louis, Ill.—Eschner, Sheryl A. (juv.)

Kuo didesnis kuopų skaičius aktyviai prisidės prie šio 
vajaus, tuo daviniai bus geresni.

Tadgi į talką!

Šlamienė
Skirius
Kimutis

LOKas savo posėdy gegužės 
21 d. nutarė JAV Lietuvių Ben­
druomenės išrinktosios Tarybos 
suvažiavimą sušaukti New Yorke 
liepos 2-4 dienomis. Suvažiavimo 
posėdžiams vieta New Yorke ir 
programa bus pranešta vėliau. 
Suvažiavimo techniškus reikalus 
aprūpinti pavesta New Yorko 
apygardos valdybai.

PANIEKINTO VERGO DAINA
Korrtunistiniame visuomenės ir 

literatūros žurnale “Švyturys 
kovo 15 dieną įdėtas Antono Be- 
levičiaus eilėraščio vertimas, ku­
riame sakoma, jog “Kaip upės su­
jungtos su Volga, taip mes su- 
Glosto, audrina šilą, oi, ne vė­
jas lakusis,—šlovint rusą pakilo 
brolis jo baltarusis.”

Tai daina paniekinto sovieti­
nio žmogaus, kuris yra verčiamas 
ne tik vergo darbą dirbti rusų 
komunistų užmačioms įgyven­
dinti, bet dar ir šlovinti tą rusą.

Eilėraštyje toliau sakoma: “Ne 
Narutis į krantą bangą mėlyną 
įrita, tai didėdama skrenda mūs 

sitarus dėl naujų narių priraši- šlovg nematyta.” Ne virš mėly- 
nėjimo planų, kuopų atstovai pa- nų Naručio bangų, bet viršum di- 
siemė išleistas Katalikų Susivie- džiulės jūros kraujo, pralieto mi- 
nijimo.informacijų knygutes, lie- ]jjonų mekaltų aukų, skrenda ko- 
tuvių ir.anglų kalbomis, pasiža- munizrno šlovė tikrai nematyta, 
dedami jieškoti naujų narių. ,Teroro, prievartos, didžiausio 

Susirinkimas užbaigtas 10 :30 žmogaus išnaudojimo ir jo panie- 
P- kinimo šlovė skrenda virš šios

t k

1 SIBIRĄ TEBESIUNČIA “SAVANORIUS” JAU 
IR SU ŠEIMOMIS

partijos šaukimą, / tolimą Ka­
zachstaną savanoriais išvažiavo 
šimtai Lietuvos jaunuolių. Vi­
siems jiems buvo aišku, kad ten 
j j laukia didelis ir sunkus dar­
bas: jiems teks kęsti šaltį, lie­
tus, nepriteklius. Tačiau šaukė 
partija—ir jie išvyko” , . .

Bent sykį atvirai prisipažino: 
“pašaukė partija—ir jie išvyko '... 
Panašiai ir per kitus trėmimus 
iš Lietuvos dėjosi: “pašaukė 
MGB—ir jie išvyko” . . . Terei­
kėjo tik dar pridėti: “savano- 

į Sibirą . . .
Kuriam laikui siunčiamieji iš- 

I vyksta, kada jie galės grįžti at­
šilti pasiųsta per ga/ į Lietuvą? Geriausiai į tai at­

sako š. m. kad ir “Švyturio” žur­
nalo 4 numeris, kur rašoma: "Į 
plėšinines žemes jaunuoliai vyks­
ta ne mėnesiui ir ne dviem, o il­
gam, gal būt—visam gyvenimui".

Š. m. “Tiesos” Nr. 46 paskelb­
ta, kad vien per sausio menesį ir 
pusę vasario į ‘Novosibirsko sri­
tį “persikėlę” daugiau kaip 400 
žmonių, o laukiama atvykstant 
naujų 1,300 šeimų. Novosibirs­
kas yra Sibiro plotuose tarp 
Tomsko ir Barnaulo. Jau pirmo­
sios Sovietų okupacijos metais 
ten buvo ištremta tūkstančiai lie­
tuvių. Dabar pradėta nauja akci­
ja ten ir kitur perkeldinti tūks­
tančius šeimų.

Vilniaus radijo pranešimu,
“plčšininėse žemėse" šį pavasarį riais” 
pradeda darbą dar 300 naujų g tu- 
dininkystės tarybinių ūkių. 
Kustanajaus 
800 “geriausių sūnų ir dukrų”. 
Daugelis jaunuolių ir merginų 
prieš tai “įsigijo naujas specialy­
bes”. Vilniaus komjaunimo orga­
nizacija savo parinktuosius “sa­
vanorius” pasiuntė į Nekrasoyo tuo pačiu pripažinta^kad komu- 
tarybinį ūkį, Klaipėdos-—į Puški- nistų partijos isakymū vyksta in- 
no vardo, Šiaulių—į Ostrovskio, ' tensyvuš lietuvių perkėlimas į 
Kauno—į Majakovskio. Be to, Sibiro taigas. Nusiųstieji susi- 
didelis būrys “išvyko' į Kazaki- duria su nepaprastais sunkumais, 
ją. Savanoriai , su kuriais iškil- kurių nedrįsta slėpti ir sovietinė 
mingai per mitingą buvo atsisvei- propaganda. Ten jie turi susiras- 
kinta Vilniuje kovo 25 d., į vietą ti gyvenimui namus, nusitiesti 
buvo pristatyti specialiu ešalonu, kelius, plynus laukus paversti 
be persėdimo . Per mitingą bu- ‘ dirbamąja žeme. Tačiau kai su- 

vo pažymėta, kad ‘šiemet išvyks-byrės bolševikinė vergija, lietu- 
ta daugiau negu pernai”. viai tremtiniai grįš ir iš Sibiro,

Š. m. balandžio 18 d. pašnekę- ir iš Uralo stepių į laisvąją Lie- 
sy Lenino komjaunimas” Br. ttuvą, į savo gimtuosius namus, 
Mackevičius per Vilniaus radiją!užuot plėšę svetimus plėšinius, 
konstatavo, kad “atsiliepdami į Elta

JAV, LIETUVIU .„RFNDRUOME^S
PIRMĄJĄ TARYBĄ IŠRINKUS

Sao Paulo mieste, Brazilijoje, 
400 metų sukakčiai paminėti su­
ruoštoje tarptautinėje parodoje 
su savo eksponatais dalyvavo 28 
valstybes, tarp jų. ir Lietuva, Vi­
sa paroda buvo iškilmingas pa­
saulio tautų paradas. Lankyto­
jams buvo išdalinta daugiau kaip 
20,000 egzempliorių specialiai iš­
leistos brošiūros apie Lietuvą.

Vyriausioji Rinkimų Komisi­
ja praneša:

JAV Lietuvių Bendruomenes 
I Tarybos rinkimai įvyko gegu­
žės 1 d. Pagal Rinkimų Tvar­
kos 49 str. 4 p. nuostatus dėl 
balsavimo tvarkos galima skųs­
tis per 3 dienas nuo balsavimo 
dienos. Per 14 dienų po balsavi­
mo dienos skundų neatėjus VRK 
skelbia JAV Lietuvių Bendruo­
menės I Tarybos rinkimus įsite- 
sėjusius. Rinkimų komisijos pra­
šomos suvartotas ir nesuvartotas 
balsavimo korteles sunaikinti. 
Nesuvartotus balsavimo vokus 
komisijos su balsavimo sąrašais 
ir kitais dokumentais 
vietos bendruomenės 
valdybai.

Vyriausia Rinkimų 
nuoširdžiai dėkoja visoms rinki­
mų komisijoms, apygardų bei 
apylinkių valdyboms ir seniū­
nams už bendradarbiavimą rinki­
mus vykdant. Rinkiminių komi­
sijų narių pasiaukojimas, atsiža-

perduoda 
apylinkės

Komisija

dant poilsio ir atiduodant laisva­
laikį rinkimų reikalams, įgalino 
pravesti rinkimus sklandžiai ir 
be sutrikimų. Rinkiminių komi­
sijų, apygardų bei apylinkių val­
dybų dėka rinkimų diena daug 
kur praėjo kaip tikra tautine 
šventė. Rinkimų komisijų, apy­
gardų bei apylinkių valdybų dė­
ka rinkimuose dalyvavo, palygin­
ti, nemažas JV lietuvių kiekis, 
nors toli gražu ne tiek kiek buvo 
galima laukti.

Rinkimus vykdė 59 rinkimų 
komisijos. Rinkimuose dalyvavo 
6,916 turinčių balsavimo teisę lie­
tuvių. 95 pastatytieji į tarybą 
kandidatai surinko 130,296 bal­
sus.

Šiais rinkimais padėtas kerti­
nis akmuo pastoviam JAV lietu­
vių bendruomenės organizaci­
niam pastatui. Teesie visų mūsų 
troškimas ir linkėjimas, kad iš­
rinktoji bendruomenės taryba šį 
pastatą padarytų Amerikos lietu­
vių tautinės dvasios tvirtove.

tariamos sovietinių respublikų 
sąjungos, kurioje baimės sura­
kintomis lūpomis milijonai žmo­
nių laukia išlaisvinimo.

Tiek rusiškųjų, tiek komunis­
tinių carų valdoma Rusija siekė 
ir tebesiekia savo imperialistinių 
kėslų įgyvendinimo, užgrobdama 
svetimas tautas ir joms uždeda­
ma sunkius vergijos pančius. Nei 
anais laikais, nei dabar jėga ir 
smurtu prijungtų prie Rusijos 
tautų žmonės nebuvo ir nebus 
broliai rusiškojo komunizmo 
skleidėjams, nepripažįstantiems 
krikščioniškųjų idealų ir vaka­
rietiškųjų teisingumo ir teisės 
principų, kuriais tos tautos va­
dovavosi, kol bolševikinė letena 
jas prispaudė. Tačiau kad ir 
žiauriausiomis priemonėmis bol­
ševikai stengiasi’ išrauti tuos 
principus iš pavergtų žmonių, jie 
to neįveiks padaryti, nes smurtą 

| ir tironiją vėliau ar anksčiau nu- 
4-izsqp ir f-J ę i ęri i rn o r>

WASHINGTON. — Gegužės 
20-tą Darbo Statistikų (Labor 
Statistics) komisijonieriaus pa­
vaduotoja Mrs. Aryness Jpy 
Wickens paskelbė, kad šių me­
tų balandžio mėnesį pragyveni­
mo brangumas pasiekęs dviejų 
metų laikotarpio žemiausio taš­
ko. Daugiausia kritę automobi­
lių ir rendų kainos.

Iš Adelaidės į JAV išskrido 
muz. J. Zdanavičius. Jis Austra­
lijoje yra išleidęs lietuvišką gies­
myną, tautinių žaidimų rinkinį 
su gaidomis—“Suk į ratą” ir su­
rinkęs nemaža senovinių dainų. 
Pastaruoju metu dirbo kaip mu­
zikas Adelaidės valstybiniam ra­
diofone.

DALLAS, Texas. — Gegužės 
19-tą paskelbta, kad didelis lie­
tus, be paliovos užsitęsęs net 36 
valandas, padarė daug nuostolių. 
Kingsville, Tex., žaibas pataikė 
į būrį bežaidžiančių mokinių.

VOKIEČIŲ KARO BELAISVIAI
APIE LIETUVIUS

Lietuvos vokiečių organas 
“Heimatstimme” Nr. 3, 1955 įsi­
dėjo lietuvių karių kapų nuo? 
trauką Kaune, taip pat aprašy­
mą, kaip 1948 m. vokiečių karo 
belaisviai, laikyti Panevėžyje, 
šventė tuometines Velykas ir, 
gausiai lietuvių sušelpti, padarė 
įžadą, jog verčiau jiems kąsnis 
sustotų gerklėj, negu jie kada 
nors, grįžę į savo tėvų šalį, už­
mirštų, ką lietuviai jiems yra pa­
darę gera.

Tame “Lietuvoje padarytame 
įžade” aprašoma, kaip iš Panevė­
žyje lentpiūvėje dirbusių karių 
kai kurie išvykdavo “medžioti” 
ir su kokiu paskum grobiu grįž­
davo atgal. Jų būrio Velykų da­
vinį sudarė lietuvių padovanoti 
kiaušiniai (tik sargybiniui rusui 
teko trys, nes jie “nematydavo”,

to), po penkis gabalus pyrago, 
gabalą lašinių, porą svogūnų ir 
kt.

Jupp Broeseler ta proga pasa- 
kytoj kalboj pažymėjo, kad jie 
taip būdavo lietuvių visą laiką 
sušelpiami jau treji metai—veik 
nebūdavo tokios dienos, kad kas 
nors iš jų negautų iš lietuvių 
duonos. Šiauliuose stovėjo 4,000 
vyrų—ir beveik kiekvieną dieną 
jie taip pat gaudavo po gabalą 

i duonos. Lietuviai tuo laiku jiems 
atstodavo Raudonąjį Kryžių. To­
dėl verčiau kiekvienas, kada ątei- 
tyje sėdės prie pilnų dubenių, 
sako, užspringtų, negu užmirštų, 
kiek lietuviai jiems tais vargo 
metais yra padėję.

Minimasis aprašymas yra pa­
imtas iš vokiečių karių organo 
“Deutsche Soldatenzeitung” š. 
m. vasario mėnesio numerio,

Elta

1
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LAISVŲJŲ IR VERGŲ KŪRYBA
Daug pavergtoje Lietuvoje li­

teratūros. Bet ar patenkinta skai­
tytojo širdis? Ne. O dažniausiai 
piktinas ir pyksta, kad nėra ką 
skaityti, nors bibliotekų lenty­
nos prikrautos.

Kodėl taip? O todėl, kad nėra 
pasirinkimo. .

Lietuvoje dabar komunistų par­
tija ir jos pastatytoji valdžia lei­
džia tik tokius veikalus, kurte 
neprieštarauja bolševikinei ideo­
logijai, o siūlyte siūlo ir brukte 
bruka vadinamuosius marksisti­
nius ir leninistinius raštus, jau 
visiems iki gyvo kaulo įkyrėju­
sius.

Lietuvoje išeina daug laikraš­
čių ir naujų knygų, bet ir Čia tik 
tokių, kokias komunistinė cen­
zūra pjaleidžia. Taigi jūs, Lietu­
vos jaunuoliai ir jaunuolės, ne­
turite nė naujo spausdinto žo­
džio, kuris nebūtų per raudoną 
bolševikų koštuvą perkoštas.

O pagaliau kas gi dabar tie 
Lietuvoje likusieji rašytojai ir 
poetai? Jų labai maža. Beveik 
visi įžymesnieji pasitraukę į va2 
karus. Yra, tiesa, vienas kįtas ir 
likę. Bet jie, kaip tas paukšte­
lis narvelyje, tik ciepsi, bet ne 
gieda. O tie, kurie norėjo iš šir­
dies giedoti, turėjo mirti arba iš­
važiuoti į Sibirą užšaldyti savo 
širdies.

Tokį likimą iš anksto buvo nu- 
jautę tie rašytojai ir poetai, ku­
rie pasitraukė į vakarus. Jie ;no­
rėjo gyvi ir nesužaloti išlikti sa­
vo Tėvynei, kurios .ateisiančia
A^iSVeJikėjo ir tebetiki. , Išdavikai tie;, kum--patogiai

' Štai visa eile poetu, pasitrau- di Kaune ir Vilniuje ir per
kusių j laisvuosius vakarus:

Mykolas Vaitkus, Faustas Kir- 
ša, Juzė Augustaitytė Vaičiūnie­
nė, Stasys Santvaras, Petras Ba­
bickas, Jonas Aistis, Bernardas 
Brazdžionis, Antanas Gustaitis, 
Gražina Tulauskaitė, Henrikas* 
Radauskas, Kotryna Grigaitytė, 
Leonardas Žitkevičius, Kazys 
Bradūnas, Alfonsas Nyka Niliū-

Katalikų Akcija
Veda: VINCAS JURON1S

bijoti daugiau už Staliną. Tuo 
būdu žmonėse Malenkovas jau' 
minimas visiškai maloniai. Atsi­
eit, buvo bloga, pagerėjo—ir da-j 
bar vėl prastai. Noble pranašau-' 
ja, kad kito kivirčo telaukiama 
tarp Chruščiovo (partijos) ir 
maršalo Žukovo (armijos), Bul- 
ganino vaidmuo čia kur kas men­
kesnis. Pagal Noble patyrimus 
išeitų, kad tuoj po karo dar lai­
kytas tautos didvyriu Žttkovas 
yra garsiai kalbėjęs, jog norint 
Sovietams geresnes gerovės teks 
atsisakyti kolchozinės sistemos. 
Už tokius žodžius vieno pobūvio 
metu į jį ir buvęs fanatiškos ko­
munistės, Kaganovičiaus pusse­
serės, paleistas šūvis. Kaip tik 
nuo tada Žukovas ilgesniam lai­
kui ir buvo dingęs iš horizonto.

Girnius. Juozas, Liet. Encikl. redaktorius, 39 m., Dorchester, Kiek vėliau panašiai apie žemės 
Yla, Stasys, kunigas, 47 m,, Putnam, Conn.
Juras, Pranciškus, prelatas, 62 m., Lawrence, Mass.
Juška, Antanas, kunigas, daktaras, 41 m., Chicago, Ill.
Kapočius, Juozas, Liet. Encikl. leidėjas, 47 :n., Dorchester 
Mass.
Kolupaila, Steponas, profesorius. 62 m., South Bend, Ind. 
Maciūnas, Vincas, profesorius, 45 m., Philadelphia, Pa. 
Mikulskis, Alfonsas, muzikas, 45 m., Cleveland, Ohio 
Musteikis, Kazys, generolas, 60 m., Chicago, Ill.
Nasvytis, Algirdas, dr. inžinierius, 44 m., Cleveland, Ohio 
Puzinas, Jonas, profesorius, 49 m., Philadelphia, Pa. 
Rėklaitis, Mikas, generolas, 59 m., Chicago, Ill. 
Rudis, Antanas, inžinierius, 44 m., Chicago, Ill.
Skipitis, Rapolas, dipl. teisininkas, 68 m., Chicago, Ill.
Stukas, Jokūbas, "Lietuvos Atsiminimų” radijo direktorius, IR UŽJŪRIO ŠALYSE
Sugintas, Benediktas, kunigas, 60 m., Chicago, Ill. ynm IMIV AT A c
Šlepetys, Jonas, pulkininkas, teisininkas, 60 m., Sunnyside, KOIVHJINIKA 1 Ao 
L. L, N. Y. i VLIKą sudarančiųjų
Zakarauskas, Vaclovas, kanauninkas, 49 m., Chicago, UI. ..................... t'nc
Žilevičius, Juozas, muzikologas, 63 m., Elizabeth, N. J.

P. S. Pirmaisiais kandidatais eina:

Vykdydama Rinkimų Tvarkos 48 str. nuostatus, Vy­
riausioji Rinkimų komisija skelbia, kad JAV Lietuvių 
Bendruomenės I Tarybos nariais yra išrinkti:

1.
2.
3.
4.

5.

6.
7.
8.

9.
10.
11.
12.
13.

Albavičius, Ignas, prelatas, 64 m., Cicero, Ill.
Bajerčius, Jonas, gydytojas, 47 m., Chicago, Ill.
Balkūnas, Jonas, prelatas, 52 m., Maspeth, N. Y.
Barzdukas, Stasys, darbininkas, mokytojas, 48 m., Cleveland, 
Ohio.
Benderius, Antanas, pedagogas, geografas, 50 m., Brooklyn.
N. Y.
Boley-Bolevičius, Juozas, tarnautojas, 36 m.. New York, N.Y.
G&učys, Povilas, rašytojas, 53 m., Chicago, Ill.
Gimbutienė, Marija, filosofijos daktarė, 33 m., Boston, 
Mass.
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KVIEČIA TALKON
ALRK Federacijos centro pirmininkas p. Adolfas Darnusis 

kviečia visuomenę talkon sutelkti lietuvius bertdrai maldai į Fa- 
timos Mariją už savo Tautos reikalus, ir įtraukti kuo daugiausia 
lietuvių į Federacijos jaunimo programos organizuotą vykdymą.

Maldos žygis yra tęsiamas toliau ir pratęsiamas ligi birželio 
d. Federacijos pirmininkas todėl rašo visiems katalikams:

“a. Pasirūpinti, kad bažnyčiose žmonės būtų supažindinti 
Federacijos vykdomuoju vajumi.
“b. Sudaryti vajaus komisiją, kur jos dar nėra, kuri pas-

kirsčiusi miestą sritimis siųstų rėmėju teikėjus per namus, kurie 
į rėmėjų telkimo darbą įjungtų lietuvių katalikų organizacijas bei 
jų valdybas.

“c. Yra svarbu kuo daugiau suorganizuoti rėmėjų, kurie skir­
tų 2 dolerius metinio mokesčio jaunimo programos reikalams. 
Bet taip pat intensyviai reikia kreiptis į profesijonalus, verslinin­
kus, įstaigas, bei žmones ir jautresniuosius lietuvius, kviečiant 
juos įstoti į Federacijos garbės rėmėjus, aukojant 10 dolerių jau­
nimo programos vykdymui.

“d. Visų lietuvių katalikų organizacijų skyriai turėtų tapti 
Federacijos garbės rėmėjais, įnešdami vienkartinį dešimties dole­
rių mokestį.

“b. Komisija turi sudaryti čia gimusiųjų lietuvių sąrašus, 
kurie yra atsilikę nuo lietuviškojo veikimo ir pasiųsti tuos sąrašus 
su adresais Federacijos sekretoriui kun. Ant. Juškai. Pagal juos 
bus pasiųsti specialūs laiškai.

“f. Lietuvių katalikų spauda yra prašoma paremti vajaus 
I mintį savo skatinančiais pasisakymais.”

VLIK’AS POSĖDŽIAUS

ūkį buvo pareiškęs ir Berija— 
tuomet ir su juo buvo greit su­
sitvarkyta. Esą, apie tai plačiai 
kalba ir žino visi rusai. Gi Chruš­
čiovas kaip tik norįs viską grą­
žinti atgal ar net suimti griež­
čiau, nei buvę prie Stalino. Žu­
kovas ir Chruščiovas yra priešai, 
lieka tik klausimas, kas laimės?

Elta'

nas, Henrikas Nagys ir dar ne­
maža kitų.

Pasitraukusieji rašytojai:
Vincas Krėvė (neseniai mirė), 

Jurgis Savickis (taip pat nese­
niai mirė), Ignas Šeinius, Jurgis 
Jankus, Nelė Mazalaitė, Vincas 
Ramonas, Antanas Vaičiulaitis. 
Jonas Grinius, Jurgis Gliaudą, 
Antanas Škėma, Vytautas Tamu- 
laitis, Liudas Dovydėnas, Vytau­
tas Alantas, Stepas Zobarskas, 
Balys Gražulis, Algirdas Lands­
bergis ir dar kiti.

Visi čia suminėtieji ir kiti ne­
suminėtieji poetai ir rašytojai 
gyvena dabar laisvuosiuose pa­
saulio kraštuose: Europoje, Ame­
rikoje, Australijoje ir kitur, dau­
giausia Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse, kur nuo seniai gyve-1 
na ir didžioji dauguma mūsų iš­
eivijos.

Mūsų emigrantų poetai ir ra­
šytojai dirba įvairius darbus: vie­
ni profesoriauja, kiti periodinės 
spaudos baruose veikia, treti dir­
ba fabrikuose ir kitur. Jie visi te­
bėra darbingi ir našūs literatūros 
bare. Dažnai juos skaitome pe­
riodinėje spaudoje ir atskirai pa­
sirodančiais ' veikalais. Visa jų 
kūryba persunkta Tėvynės mei­
le. O ir pasitraukė jie iš savo 
Tėvynės nuo raudonojo siaubo, 
kad laisvai galėtų kalbėti ir ra­
šyti, nes kūrėjas be laisvės—kaip' 
paukštis be sparnų.

Veltui Kremliaus pataikūnai 
Lįejųyps Jiolševikėliaį. juos pra­
vardžiuoja ir yadina išdavikais. Tarp Vorkutoje esančių apie 
i..j t._ --- t...... .... į sg 500.000 įvairių tautybių kalinių 

iuje ir peršilę yra jr mūsų tautiečių. Noble sa- 
drykčioja pagal Kremliaus dik- kosi negalėtų nusakyti jų tiks­

lesnį skaičių, bet savo stovyklos 
aplinkoje teigia žinojęs apie 100 
lietuvių. Tai daugiausia viduti­
nio ir vyresnio amžiaus žmonės. 
Blogiau su pavardėmis—jas sun­
ku prisiminti, bet negalįs už- 

, miršti gretimame barake gyvenu­
sio kun. Širvuko (Širvoko?), 

j studento Jono Prano Stačkaus- 
; ko, jaunuolio Stepono, mokslei- 
ivio Dagio. Negalįs prisiminti 
■vieno karininko pavardės, kuris 
; buvo atvežtas Vorkuton už daly- 
; vavimą partizanų eilėse iki 1952 
):n. Prieš Noble išvykstant iš 
stovyklos tas lietuvis partizanas 
buvo kažkur išvežtas, pranešus, 
jog jis būsiąs vežamas Maskvon, 
o gal ir atgal Lietuvon vietoje 
padėti aiškinti “banditų” veiklos. 
Gerai prisimena ir du vidutinio 
amžiaus brolius Machnevičius, 
kurių vienas, inžinierius, buvo 
sušaudytas malšinant garsųjį su­
kilimą. Dar prisimena vieną lie­

tuvį, kurio šeima turėtų būti 
, o ir jis pats metus ar 

ilgiau gyvenęs šiame krašte ir 
prieš pat karo pradžią biznio rei- 

| balais buvo nuvykęs Lenkijon, iš 
kurios jau rusai jį išvežę Vorku- 

Įton. Noble dar maloniai prisi­
mena ir vieną lietuvį žurnalistą, 
jauną vyruką, dirbusį kažkuria­
me laikraštyje, kuris mokėjęs ir 
angliškai. Nemaža lietuvių buvo 
iš Klaipėdos krašto. Iš Noble pa­
sakojimų sprendžiant, atrodo, 
jog veik visi kaliniai Vorkuton 
patekę jau antrosios rusų oku­
pacijos metu. Kaltinimai? Daž­
niausiai vienodi: antisovietinė 
veikla, pataikavimas ir kolobora- 
vimas hitlerinės okupacijos me­
tu, “tėvynės išdavimas' ’ir pan.

Maistas, gyvenimo aplinka ir 
darbo sąlygos Vorkutoje pasibai­
sėtinos. Tos rūšies žinių jau ne­
maža buvo skelbta, tad ir 
jos mums netiek įdomios.

Religinė praktika. Bet 
viešas bet kurios religijos 
reiškimas griežčiausiai baudžia­
mas. Labiausiai persekiojama ir 
neleidžiama knyga—tai Šv. Raš­
tas. Ir, nepaisant to, visi tikin­
tieji stengiasi atlikinėti savąsias 
pareigas. Panašiai ir kunigai. 
Mažiausia įtartinose vietose, net 
darbo metu giliai anglies kasyk­
lose, kitiems budint ir saugant, 

daugumą išpirko vietos lietuviai. | laikomos šv. Mišios, klausoma iš-

tatorių birbynę.
Laisvajame pasaulyje mūsų ra­

šytojai ir poetai, Įvairūs meni­
ninkai, mokslininkai ir visa švie­
suomenė savo kūrybą ir visus sa­
vo darbus skiria Tėvynės labui, 
už jos laisvę ir gerovę. O ta lais­
vė ir gerovė ateina, pamaži, bet 
tvirtai ir tikrai ateina.

JAUNŲJŲ KRIKŠČIONIŲ
DEMOKRATŲ VEIKLA

Šių metų gegužės 29-30 dieno-1tinęs, 
mis Bad Godesberg, netoli Bon- 
nos, Tarptautinė Jaunųjų Krik­
ščionių Demokratų Sąjunga, re­
miant Vokietijos jaunųjų krik­
ščionių demokratų sąjūdžiui, kv.1 
riam vadovauja parlamento na­
rys E. Majonica, suorganizavo 
pirmąją Vokietijoje STUDIJŲ 
DIENĄ, praėjusią su dideliu pa­
sisekimu. Vokietijos vyriausybė, 
parlamento atstovai, provincinė 
valdžia šiam įvykiui parodė su-

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

24.
25.

26.
27.

1.

BIRŽELIO 15 DIENĄ MINĖSIME 
“TYLOS TILTU”

Taip primena “Darbininkas” Baisiojo Birželio dieną. Jis rašo: 
Šių metų birželio 15 sueina 15 metų nuo tos dienos, kada So- 

1 vietų Sąjungos kariuomenė okupavo Lietuvą, o po poros dienų ir 
1 gi'upių Latviją bei Estiją. Šiai sukakčiai minėti sudarytas Pabaltijo vals- 

!atstovų pasitarimas 1955 m. gerybių laisvės komitetas primena Lietuvos, Latvijos ir Estijos žmc- 
' gūžės 14 d. išklausė jo sudary-.nėms liudyti pasauliui Pabaltijo tautom padarytą skriaudą ir pa- 
tos VLIKo perkėlimo sąlygoms siryžimą prieš ją kovoti

Ginkus, Juozas, prekybininkas, lietuviu radijo valandėlės tirti komisijos pranešimą.
direktorius, 65 m., Brooklyn. N. Y. \ Išklausęs komisijos pranešima, kiu bildu

2. Bulota, Vytautas, teisininkas, 56 m., Chicago, Ill.
3. ‘ 7
4. Švedas, Jonas, pulkininkas, 60 m., Cicero, III.
5. Colney, Motiejus, medicinos daktaras, 65 m., Waterbury, Ct.

1Z. Vaitiekūnas, Komisijos Pirmininkas 
A. Sodaitis, Sekretorius

Maspeth, 1955 m. gegužės 17 d.

Mockus. Kazys, mokytojas, 44 m., So. Boston, Mass.

LIETUVIAI VORKUTOS PRAGARE
Iš Eltos speeialio bendradarbio pasikalbėjimo į. 

su amerikiečiu J. Noble

ekonomines ir kultūrines 
problemos, su tvirta viltimi, kad 
tie kraštai bus išlaisvinti iš ko­
munizmo pančių.

Vokietija pavergtiems kraš­
tams skiria didelio dėmesio, gi­
liai studijuoja jų įvairias proble­
mas ir, žinoma, todėl, kad, vie-; JAV-se, 
na, nemaža dalis Vokietijos neša 
panašią, komunizmo vergiją ir, 
antra, pavergtieji kraštai dangų-1 
moję yra tiesioginėje Vokietijos 

' kaimynystėje. Buvo ieškota ke-Į 
sidomėjimo ir pritarimo. Vokie- liu, kaip suaktyvinti bendrą ko- 
tijos parlamento CDU frakcijos va> 0 taip pat svarstyta kaip pa- 
pirmininkas dr. von Brentano lengvinti dar Vokietijoje gyve- 
pasakė reikšmingą atidaromąją nančių jaunųjų emigrantų studi-

į pgžitičįų, teikiami kiti sakramen­
tai. Taip Kristus ir vėl gyvena 
katakombose, šį kartą—tolimoje 
Vorkutoje. Lietuvis kun. širvu- 
kas buvo kelis kartus specialiai 
baustas už religinę praktiką. Vi­
si nubaustieji grūdami karcerio 
—rūsin, kur nėra nei jokios šilu­
mos, nei vietos atsigulti ar atsi­
stoti, įgrūstais turi išlindėti su­
sirietęs nustatytą dienų skaičių. 
Tačiau net ir tokie baisūs bau­
dimai vis tiek neatgrasindavo nei _ _
dvasininkų, nei tikinčiųjų nuo i kas klausosi Amerikos Balso ir 
savosios religijos. Turėta ir slap- kitų užsienio radijų. Kainos 
tai laikomų šventų paveikslėlių, augštos, pavyzdžiui kilogramas 
Šv. Raštas. Aišku, tai ateidavo sviesto turguje kaštuoja 45 rub- 
tik vienu vieninteliu keliu—per liūs, 
laisvuosius rusų tarnautojus, o 
kai kada net ir per pačius sar-| 
gybinius. ’
... Į klausimą, kokios yra Sovie­
tų gyventojų nuotaikos ir pažiū­
ra i visus pasikeitimus. Noble at­
sakęs, kad jis esąs visu 100% įsi­
tikinęs, jog dar šiais metais lauk­
tina žymių ir nepaprastų permai­
nų sovietinės valstybės viduje. 
Žmonės nebuvę laimingi prie Sta-I 
lino, Malenkovas kiek pagerino; 
padėtį, bet jis liko nustumtas, iri Viena iš seniausių lietuvių or~ 
dabar Chruščiovo dėl jo naujų'ganizacijų Brazilijoje yra Lietu- 
patvarkymų pradedama žmonių ivių Sąjunga.

Komitetas praneša: “Šiemet nutarta sukaktuves paminėti to- 
_______ __ ; _i: birželio 17 d. -4 vai. vietos laiku prašyti viso pasaulio 

VLIKa sudarančiųjų grupių pa- žmonių ir pareigūnų skirti įstaigose ir dirbtuvėse, kur dilba pa­
sitarimas daugumos pritarimu baltieciai, Pabaltijo tautom užuojautos minutę ii birželio 19 <... 
nutarė:________________________ Į12 valandą nakties Pabaltijo valstybių, (o tuo pačiu ir Maskvos

VLIKo sesijos šaukiamos ir už- laiku) organizuoti tylos tiltą . ... ........
iūrio kraštuose “Tylos tilto” organizavime turi dalyvauti visi lietuviai: ir

Kiekviena VI IKa sudaranti tėvynėje, ir Rusijos plotuose išblaškyti tremtiniai, ir visi laisvojo 
Kiekv ena VElKą sudarant. asaujio lietuviai. Be to, tą pačią minutę bus mintyse su mumis 

grupė j tos sesijos posėdžius de- broii§kojj Latvija ir kaimyninė Estija—tos pačios nelaimės se- 
leguoja po tris atstovus. ;serys t0 paties smurto aukos.

Galimai artimiausiu laiku pir-p Liūdnieji birželio įvykiai turi būti minimi taip, kad “ty- 
moji užjūrio sesija šaukiama po- jos tiltas” būtų įmanomas padaryti sutartu laiku: birželio 19-tosios 
sėdžių Jungtinėse Amerikos Val­
stybėse.

Į VLIKo sesijos JAV-se po­
sėdžius kviečiami svečiai: Lietu­
vos Įgaliotas Ministeris p. P. 
Žadeikis, Amerikos Lietuvių Ta­
rybos Vykdomojo; Komiteto na­
riai, L. L. K-to nariai ir asmenys, 
kuriuos VLIKas ras reikalingus 
kviesti.

ESTIJOJE IR VĖL VEIKIA 
PARTIZANAI?

Su neseniai pabėgusiu į D. 
Britaniją laivu estu J. Rastussu 
-padarė pasikalbėjimą britų “Man­
chester Guardian”, estų radijo 
valandėlių atstovai ir kt. Ras­
tus nurodė, kad vietomis Estijo­
je ir vėl veikia partizanai. Daug

NAUJI LEIDINIAI
(A tsiųsti paminėti)

“TRIJŲ ROŽIŲ ŠVENTĖ,” 
saka apie nuotykius trijų išvie- 
tintų lietuvaičių senovės laikais. 
Parašė, iliustravo ir išleido pats 
autorius Nadas Rastenis, Balti- 

imore, Md. Kaina $5.00.

kalbą ir pagyrė reikšmingą jau­
nųjų iniciatyvą.

Studijų dienose tikrais nariais 
dalyvavo ir Vidurio Europos 
Krikščionių Demokratų Sąjun­
gos jaunimo sekcija, kuriai va­
dovauja lietuvis Adolfas Vens- 
kus. Pavergtiems Europos kraš­
tams buvo parodyta didelio dė­
mesio ir buvo diskutuota ne tik 
laisvosios Europos, bet ir pa­
vergtųjų europėjinių kraštų poli-

m*

jas Vokietijos mokyklose. Iš lie­
tuvių studijose aktingai dalyva­
vo A. Venskus ir kun. F. Juce­
vičius, abu atvykę iš Paryžiaus.

Ta pati Tarptautinė Jaunųjų 
Krikščionių Demokratų Sąjunga 

iš. m. balandžio 3-6 dienomis 
Wartholzo pilyje, Austrijoje, su­
organizavo studijų dienas istori­
kams, kurių pagrindinė tema bu­
vo : “Europos bendruomenės idė­
ja istorijos mokyme”, čia pas­
kaitas skaitė Austrijos švietimo 
ministeris dr. Drimael, dr. Jed- 
licka, prof. Westphalen ir kiti.

Vladas Viliamas

Lietuvės dailininkės N. Savic- 
kaitės-Mockienės kūrinių paroda 
Kolumbijos sostinėje sukėlė gy­
vą susidomėjimą. Parodą globo­
jo švietimo ministeris ir kultū­
ros reikalų direktorius. Buvo iš­
statyta apie 40 kūrinių, kurių

dabar

koks 
pasi-

KRYŽIŲ ŠALIS
Ilgai raudosi, galvą susiėmus, 
Jei paskutiniai tavo kryžiai grius— 
Kol jie dar laikos, grįžta saulė žiemą 
Kasmet žiogeliai groja pas rugius . . ,

Po kryžiais rūtos ir lelijos tarpo,
Po jais išleido želmenis grūdai,
Nulinko dienos, tartum brandžios varpos, 
Kai sau paguodos kančioje radai.

Pasitikėjai Viešpaties Apvaizda— 
Ne savo žemes pjūtimi, sėja— 
Ir nukryžiuoto Dievo penkios žaizdos 

' Vėl atsivėrė tavo buityje.

Daugybę kartų iš jų kraujas tvino 
Ir nusravėjo i gėlių taures.
Tau nauja psalmę gieda ąžuolynai, 
Tave žiogeliai guodžia vakare.

Nuilsta saulė—marios gailiai rauda, 
Pasvyra kryžiai, lūžta spinduliai, 
O tu, atleidus tą didžiulę skriaudą, 
Žengi i laimę ašarų keliais.

Leonardas Andriekus

vidunaktį Maskvos laiku, ir, būtent, tos pačios dienos 5 vai. p. p. 
New Yorke, 4 vai. p. p. Chicagoje, 2 vai. p. p. Kalifornijos laiku 
ir tt.

Kur negali susitarti didesnis žmonių būrys, turi rinktis i vie­
ną vietą pavienės šeimos ir bendrai prisiminti gimines, draugus 
ir pažįstamus. “Tylos tilto” tikslas yra, kad visi vieną dieną ir 
vieną tą pačią minutę pakeltume savo mintis ir mintyse pabū­
tume visi draugė-.

Pasibaigus tylos minutei,; rekomenduojajne tikintiesiem šiuos 
maldos už tėvynę žodžius: ' ... ___

“Dieve, Kuris leidai tautas ir Įdiegei joms laisvės troški­
mą, grąžink, prašome Tave, ir mūsų Tėvynei laisvės dienas.”

Tragiškąsias birželio dienas minint, šiais metais birželio 19 
d. 4 vai. p. p. Šv. Patriko katedroje New Yorke ruošiamos spe­
cialios pamaldos. Per pamaldas giedos bendras jungtinis choras. 
Pamaldomis rūpinasi Kunigų Vienybės Rytų provincija.

Katalikų Federacijos dvasios vadas msgr. Jonas Balkūnas 
pasiuntė Amerikos vyskupams prašymą prisiminti Lietuvą maldo­
mis visose bažnyčiose birželio 19 d. Laiškas pasiųstas per N. C. 
W. C. generalį sekretorių Washingtone prel. Howard J. Carroll. 
Visos lietuviškos bažnyčios turėtų turėti speciales pamaldas tą 
dieną už Lietuvą ir kitas Pabaltijo tautas.

VĖL PAŠAUKIMŲ KLAUSIMU
Amerikiečių katalikų spaudoje plačiai rašoma apie pašaukimus 

į dvasinį luomą reikalu. Mūsų spauda tyli, išskyrus J. E. vyskupo 
V. Brizgio balsą. Daug kalbame apie moterystę.ir profesinių kadrų 
prieauglį. Visi žinome, kad vienuolynai galėtų daug plačiau dirb­
ti lietuviuose, jei būtų daugiau pašaukimų. Be to, turime planuoti 
ateičiai ir ruošti kunigus nepriklausomai Lietuvai. Pašaukimai lie­
ka nuolatiniu rūpesčiu kasdieniniame gyvenime. Malonu, kad pa­
šaukimų rėmėjų turime apsčiai, tik kandidatų jiekoškime.

Kunigų seime Chicagoje J. E. vyskupas V. Padolskis pra­
dėjo ŠV. Kazimiero Kolegijos Romoje rėmėjų draugiją. Kun. 
Pečiukevičius yra kolegijos atstovas J.A.V. ši kolegija ruošia 
kunigus Lietuvai.

Spauda praneša, kad Šv. Kazimiero Kolegijos globėju Popie­
žius paskyrė kardinolą Pizzardo, Universitetų ir Seminarijų Kon­
gregacijos prefektą. Iškilminga kolegijos kardinolo globai per­
davimo ceremonija įvyko'. balandžio 16 d. Atvykus kardinolui, 
puikiai išpuoštoje Salėje prel. L. Tulaba perskaitė Šv. Tėvo skiria­
mąjį raštą, o visa kolegijos vadovybė ir auklėtiniai pareiškė kar­
dinolui klusnumą ir ištikimybę. Vyskupas. V. Padolskis savo kal­
boje pareiškė nuoširdžią padėką Popiežiui už. paskyrimą globėjo, 
padėkojo kardinolui, kad teikėsi prisiimti šią pareigą oficijaliai, 
nors jau nuo pat kolegijos įsikūrimo pirmosios dienos ją globoja 
ir ją atsidėjęs rūpinasi. Toliau vyskupas Padolskis peržvelgė ko­
legijos įsikūrimo istoriją ir nueitą kelią. Kolegija per pirmąjį 
dešimtmetį yra turėjusi 77 auklėtinius, kurių 38 buvo kunigai ir 
39 klierikai. Buvo įšventinti 27 kunigai. 25 auklėtiniai gavo 
daktarato laipsnį ir 12 teologijos ar filosofijos licencijatą. 49 ku­
nigai išvyko į įvairias valstybes pastoracinio darbo dirbti. Šian­
dien kolegija turi 21 studeritą, iš kurių 16 kunigai ir 5 klierikai. 
Negalint atvykti naujiems auklėtiniams iš pavergtos Lietuvos, 
daroma visa, kas galima, kad būtų paruošta naujų kunigų iš lie­
tuvių emigrantų tarpo.

Malonu, kad mūsų amerikiečių lietuvių gausiai paremta kole­
gija parodo tiek gražaus vaisiaus. Ir toliau pasistengkim ją pa­
remti per kun. Pečiukevičių. Iš viso katalikiška įstaiga paremta 
mūsų pinigais naudingai dirba tautai ar ji bus Italijoje, Brazi­
lijoje, Urugvajuje ar Argentinoje. Katalikų akcija išsiliejusi po 
platųjį pasaulį mus jungia vienam tikslui-—grąžinti Lietuvą Kris­
tui karaliui. Tik daugiau darbininkų—kunigų, seselių ir broliukų 
vienuolių. Melskimės, dirbkime ir aukokime.

TRUMPAI
,— Studentų centro valdybon išrinkti: A. Sužiedėlis, A. Barz­

dukas, P. Joga, D. Valančiūtė, A. Mieželis, B. Juodelis ir A. 
Dundzila. Katalikai studentai kantriai laikėsi rinkimuose ir lai­
mėjo. Kada gi liberalai bus liberalai? Jie turėtų iš katalikų 
mokytis liberalizmo. Liberalizmo pirmoji pamoka — kitus pa­
gerbti.

— Lietuvos Vyčiai savo metiniam seimui, 42 iš eilės, pasirin­
ko 'Newarka. Seimo paruošimu rūpinasi vietinė 29 vyčių kuopa. 
Kaip pranešė vyčių organizacijos pirmininkas Aleksandras Vasi­
liauskas, seimui nustatytas laikas rugpiūčio 25-28 dienos imtinai. 
Viešbutis Robert Treat parinktas oficialioms seimo sesijoms.

— Kunigų Vienybės suvažiavimas šiemet bus Scrantone, rug­
sėjo mėnesį.
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PENKTASIS RĖMĖJŲ SEIMAS
JUOZAPO MARIJOS VILOJE

Phila.: kun. J. Karalius, Shenan­
doah; kun. J. Čepukaitis, Phila.; 
kun. dr. M. Ražaitis; kun. J. Ma- 
čiulionis, MIC, kun. Laumakis, 
St. Clair; kun. V. Pakutka, 
Scranton, Pa.; kun. dr. B. Šim­
kus, Phila.

Nuoširdžiausią ačiū tariame vi- 
' siems, kurie atsilankė ir savo au- 

giedri. Pavasario skaistus dangus! kidiecezijoje, ir nori, kad tą nau- komis, darbu^ malda arba kokiu 
kvietė mielus geradarius, drau-lją darbą pradėtų kuogrečiausia. nors kitu budu_ šį seimą taip Į 

‘ " — j Posėdis buvo pertrauktas pa- sėkmingu padarė. Prisiminsime
maldoms. Palaiminimą Švč. Sak-[visus geradarius maldose prašant 
ramentu koplyčioje suteikė prel. *’" " 2* ’
Ig. F. Valančiūnas kaipo arkivys­
kupo atstovas. Kun. J. Mačiulio- 
nis, M.I.C., ir kun. dr. B. Šim­
kus buvo diakonas ir subdiako- 
nas.

Palaiminimui užsibaigus, visi 
vėl sugryžo užbaigti posėdį. Kun. 
V. Pakutka, S.T.B., Marywood 
College. Scranton, profesorius, 
aiškino katalikiškos moterystės 

i svarbumą. Vienu būdu tikslą ga­
ilime pasiekti tai statant geras 
! katalikiškas mokyklas, kuriose 
'šių dienų ir ateinančių kartų 
[mergaitės būtų lavinamos. Šis 
,darbas gali būti pasiektas pildant 
I gailestingus darbus. Ištikrųjų 
yra privilegija jas pildyti, o be- 
pildydami nejusime, kaip visi 
pastatai užaugs.

Vilos Juozapo Marijos studen­
tės paįvairino programą daino- jaunus ir senus, 
mis ir šokiais: Avė Maria; Bea­
utiful Blue Danube;
Malda; Chopsticks ir Mokyklos 
Daina Šokėjos buvo D. Horn­
berger ir H. Kisielius; solistė— 
H. Kisielius; akompanistė—M. 
Kapučinskaitė.

RĖMĖJŲ SEIMO 
REZOLIUCIJOS

‘NEWTOWN, Pa.—1955 m. ge-' pasiryžimus. Jis labai didžiuo- 
gužės 15-ji prašvito graži ir[jasi Seselių darbais atliktais ar-

gus ir pažystamus į penktąjį Rė-i 
mėjų seimą Juozapo Marijos Vi­
loje.

11-tą valaųdą ryte koplyčios 
varpai sušaukė visus tikinčiuo­
sius į koplyčią prašyti geriausio 
Dievulio palaimos ir pasisekimo 
mūsų užmanymams. Šv. Mišias 
atnašavo kun. V. J. Pakutka, S. 
T. B., profesorius iš Marywood 
College, Scranton, Pa. Savo pa­
moksle jis gražiai išaiškino mū-; 
su pareigas, kaip rėmėjų.

Po šv. Mišių sekė skanūs pie­
tūs Vilos kieme.

2-rą valandą po pietų prasidė-Į. 
jo seimo posėdis. Maldą atkal- [ 
bėjo kun. dr. B. Šimkus, ŠKSR 
dvasios vadas, iš Philadelphijos. I

Ponia J. Kavaliauskienė, darbš­
ti rytinės apylinkės pirmininke 
iš Philadelphijos, gražiai pasvei­
kino atsilankiusius ir padėkoįo- 
už jų sunkų pasidarbavimą savo 
skyriuose. Taipgi ragino, kad vi­
si dar uoliau darbuotųsi, kad ga­
lėtumėm kuo greičiau pastatyti 
senelių prieglaudą, auditoriją ir 
augštesniąją mokyklą.

Ponas Kavaliauskas iš Phila­
delphijos, posėdžio vedėjas, su­
maningai prabilo į žmones išaiš­
kindamas svarbumą ir reikalin­
gumą tokių naujų įstaigų, kurio­
mis galėsime didžiuotis ir pasi­
džiaugti.

Ponia A'. Mozdy, raštininkė iš 
Shenandoah, perskaitė pereito 
seimo protokolą.

Visų gerai pažystamas prof. A. 
Sennas pagyrė kilnų darbą, ku­
rį Šv. Kazimiero Seserys taip są­
žiningai atlieka auklėjant vaikus 
ir juos mokslinant. Jis priminė, 
kad negalime užmiršti mūsų se­
nosios žemeles, tėvelių ir sene­
lių idealus. Mes žinome kaip jie 
stengėsi duoti progą mums dau­
giau išmokti. O dabar mes ma­
tome, kaip studentės veržiasi 
lankyti šią mokyklą, bet nėra už­
tektinai patalpos,- tai nesibijoki­
me paaukoti tam kilniam.tikslui 
ir tokiu būdu visi neužmiršime 
vaikų, savęs ir tėvų.

Atvykusi iš Chicagos Motina 
M. Teofilė, Šv. Kazimiero Sese­
lių Generalė, gražiai išaiškino 
visiems apie naujus projektus, 
kuriuos tikime su Dievo pagelba 
turėti pastatytus už poros mete­
lių, būtent, seneliams prieglau­
dą, auditoriją ir augštesniąją 
mokyklą. Už dviejų metų vie­
nuolynas švęs savo auksinį jubi- 
lėjų, o Vila savo sidabrinį. Su 
tais minėjimais norime ir turėti 
pastatytas visas šias įstaigas, o 
ypatingai, kad seneliai galėtų 
praleisti savo paskutines dienas 
po vienu stogu su Kristumi. Tai 
dėkui Augščiausiajam už tas tris 
seseles—a. a. Motiną Mariją, 
Motiną Immaculatą ir Motiną 
Conceptą, kurios visko atsižadė­
jo sekti savo Sužiedotinį, o da­
bar jų pėdomis seka beveik 500 
Seselių.

Kadangi J. E. arkivyskupas J. 
O’Hara negalėjo pribūti, jis at­
siuntė kaip atstovą prelatą Ig. F. kurią atkalbėjo kun. dr. M. Ra- 
Valančiūną, kuris įteikė arkivys-įžaitis, Vilos kapelionas.
kupo linkėjimus Seselėms Kazi- 
mierietėms ir sveikino jų naujus buvo prel. Ig. F. Valančiūnas,

Augščiausiojo palaimos visų jū­
sų darbų.

Sv. Kazimiero Seserys 
Newtown, Pa.RENGIA DIDELE GEGUŽINE

BOSTON, MASS.—Sei

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICAVALUATION REPORT
AS OF DECEMBER 31. 1954

“The society’s valuation indicates that on a basis of the Amer­
ican Experience and 1941 Standard Industrial Table or Tables 
of Mortality with interest at 3% the future assessments of the 
Society, at the net rates now being collected, together with 
the now invested assets, are sufficient to meet all certificates 
as they mature by their terms with a margin of safety of 
S299.216.72 (or 15.16%) over the above statutory standards.”

(a) “E tio of-assets and liabilities (including reserves on all 
statutory obligations) : 1954 115.16%, 19-53 115.8%, 1952 
114.8%. 1951 114.0%, 1950 113.3%.”

SO.
minių dieną visi keliai veda Į pir­
mąją pavasario gegužinę, rengia­
mą LRKSA 94-sios jaunimo kuo­
pos, sekmadieni, gegužės (May) 
29, 1955, 2 vai. po pietų, Romuvos 
Parke. Brockton, Mass., naujai 
atremontuotam naujų savininkų 
Gureckų parke. Moderniška vir­
tuvė. Nauja šokiams salė ir ki- 

[ ti nauji įrengimai.
Puikus orkestras linksmins

programa — muzika irĮdomi 
dainos.

Ištvermingiausi polkos šokėjai 
bus premijuoti. Geriausia valsą 
šokanti pora bus apdovanota. 
Sporto varžybos ir Įvairūs žaidi­
mai. Skanūs valgiai—malonūs 
gėrimai. Piniginės dovanos su­
moje $150.00 bus išdalinta dešim- 

[čiai laimėtojų.
[ Autobusai pradės kursuoti nuo 

ŠKSR dėkoja Visagaliui Lietuvių Piliečių Klubo 368 W.

Vakarine

1.
Dievui už suteiktas malones ir Broadway, South Boston, 1 vai 
palaiminimus, o J. E. arkivysku- po pietų.
pui J. O’Hara už jo 
mokslo srityje.

2. Augštesnė mokykla 
tems reikalinga, tad visi 
mi teikti savo paramą.

3. Dėkojame valdybai ir vi-! 
siems už jų pasidarbavimą.

4. Dėkojame geriems klebo-[ 
nams už jų vadovystę.

5. Prašome klebonų iš New;
Jersey, New York ir visų ryti- K. S. A. Ohio valstybės visų kuo- 
nių parapijų sudaryti. rėmėjų pų suvažiavimas šaukiamas sek- 
skyrius savo parapijose. /madienį, birželio 5, CIevelande.

6. Esame dėkingi, kad Motina. Suvažiavimo proga, 10 vai. ry- 
IVl. Teofilė iš Chicagos atvažia-,te Šv. Jurgio bažnyčioje. 67th St.

ir Superior Ave., bus mišios.
Po pamaldų visi dalyviai

apsaugą; Tad iki pasimatymo su visais 
|piknike!

mergai-
kviečia-!

RengėjaiOHIO APSKRITIES SUVAŽIAVIMAS
CLEVELAND, Ohio. — L. R.

vo dalyvauti seime.
7. Esame dėkingi, kad galėsi­

me seneliams pastatyti prieglau- žiaoS ^“suvažiavimo v"i'etą”ir
dą.

8. EscTme dėkingi kunigams už 
jų paramą.

9. Žinome, kad reikia daugiau 
pašaukimų, tai pasimelsĮcite, kad 
Dievas duotų kuo daugiausia.

. 10, Darydami paskutinius tes­
tamentus neužmirškite Vilos.

11. Nuoširdžiausią ačiū taria­
me valdybai, kalbėtojams, kuni­
gams, Vilos choristėms. Motinai 
Generalei, Seselėms už jų sve­
tingumą ir visiems už atsilanky­
mą.

Seselė M. Vinifreda, Vilos vy­
resnioji, pasveikino atsilankiu­
sius geradarius ir padėkojo už 
jų stambias aukas.

Dovanų laimėtojai: 1-mą dova­
ną laimėjo Stella Zmuda; 2-rą 
dovaną—Žvigaitis; '3-čią — Flor­
ence Coyne. Visi iš Philadelphi- 
jos.

Seimo posėdis baigtas malda,

Atsilankiusiųjų svečių tarpe

UždirbkTAUPMENOMIS
TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan 
Association
Telephone HE 1-2498

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

imaoBia

va­

bus bendri pietūs. Pietuose 
lės dalyvauti svečiai iš kitų kolo­
nijų, jeigu tik praneš apskrities 
raštininkui dalyvių skaičių.

Suvažiavimo vieta 170 Eddy 
Road, Cleveland 8, Ohio (Brat­
enahl).

Reikalui esant pašaukite tele­
fonu: P. O. 1-2899.

Pasitikime, kad visos Ohio val­
stybės kuopos prisius savo atsto­
vus

ga-

Į šį svarbų suvažiavimą.

Paulė Glugodienė, raštin.
J. Gražulis, pirmininkas

Expected ;.•id Actual Mortality on Gross Amounts at Risk.

Expected mortality on gross amounts at risk

Total Death Losses Incurred (Page 5, Line 
and (3) $143,810.
Ratio per cent of actual (Item (b) above) to 
talitv (Item (a) above) on gross amounts at risk during 1954 
90.40Ą... 1953 76.20%, 1952 74.79%, 1951 93.43%, 1950 87.82%.

(b)

$159,089.

8, Columns (2)

Expected Mor-

Inter.-st Income from Investments

(a) Net Investment Income (Exhibit 2. Line 7) $62,065.28.

Tabular Interest (See Instructions) $61,139.
Ratio of net invested income to mean assets (See Instructions) I 
1954 2.82%, 1953 2.87%, 1952 2.92%, 1951 2.77%, 1950 2.83%.

Requirements for filing the Supplement to Valuation Report

(a)

(b)

(b)

State total amount of "reserve as of December 31, 1954 on 
certificates where the interest assumption was higher than 
3% as reported in Exhibit 8 (A) $0.

State ratio of actual to expected mortality during 1954 (Items 
8 or 9) 90.40%.
State corresponding ratio on the basis of the Commissioners I 
1941 Standard Ordinary Mortality Table 0%.

FRANK E. GERRY, Actuary

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

Clear Thru I

Seer

enjoy Clean Taste

Ask -for Premium-Quality

Get ready now to enjoy clean taste clear thru! Stock up 
with Stegmaier for the holiday and enjoy lightness and 
refreshment in every sip. “Cool-blended” Stegmaier is good 
to the bottom of every golden glass!

Have a 
wonderful holiday!

Gold Medal Beer
Stegmaier Brewing Co., Wilkes-Barre, Pa., Est. 1857

VASARIO 16 GIMNAZI­JOS ABITURIENTŲ IŠLEISTUVĖS
m.

ELIZABETH, Ni J—3-čios kuopos 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, ■. 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo pa- ; 
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
susirinkimas bus birželiu 6-tą dieną, , 
7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da­
lyvaukite. 

***’
PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 

susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapi­
jos kambary.

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, Švč. Trejy­
bės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—-20 kuopos 
'susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 
šv. Jurgio parapijos svetainėj.

WORCESTER, Mass.—41 kuopos 
susirinkimas bus birželio 11-tą dieną, 

; šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
i 7-tą valandą. vakaro.
' GRAND RAPIDS, Mich. — 54 kp. 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 

i tuoj po sumai, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos mokyklos kambary.

PATERSON, N. J.—65-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 
2 P. M., Šv. Kazimiero parapijos sve­
tainėje. 147 Montgomery PI.

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 
susirinkimas bus birželio 2-rą deną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P. M.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 
po 10 vai. Mišių lietuvių švč. Trejy­
bės parapijos svetainėje (po bažny­
čia’) .

HAZLETON. Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio -5-tą dieną, 
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonj, 107 
Green St., W. Hazleton.

SO. BOSTON, Mass.—94 kuopos 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 

I pobažnytinėj salėj, Fifth St., S. Bos-

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 
po pamaldų, šv. Mykolo parapijos sve­
tainėje.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 
tuoj po sumos šv. Kazimiero parapi­
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. —- 160-tos kuopos 
susirinfcftnHS bus frtrf’ėlin U-tą. 'dieną,
1 P. M. šv. P. Marijos Nekalto Pra­
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo­
se. Visos nares-nariai, dalyvaukite.

. CHICAGO, III. — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną, 
tuoj po sumai, švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

DAYTON, Ohio.—191-mos kuopos 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną,
2 vai. po pietų šv, Kryžiaus parapi­
jos svetainėje.

DETROIT, Michigan__ 230 kuopos
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, Šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON. N. Y. — 270 kp

____ FOR PROMPT DELIVERY CALL
C Wilkes-Barre VAUey 2-8171
| Nanticoke Enterprise 1-0691 

(No Toll Charge)

Harvey’s Lake.......9-309"
Dupont....Olympic 4-2711
Shickshinny............ 3221

MAY IS NATIONAL TAVERN MONTH 
PATRONIZE YOUR FAVORITE TAVERN

tį ----------------- -
— BRANGŪS TAUTIEČIAI

Vasario 16 Gimnazijos gyvybi­
nių interesų verčiami įkurdinti 
ją nuosavose patalpose, ačiū mū­
sų tautiečių laisvame pasaulyje 
nuoširdžiai paramai mes gana 
sparčiu žingsniu artėjame prie 
užsibrėžto tikslo pilnutinio įgy­
vendinimo.

Š. m. balandžio mėn. 1 dienai 
buvo- belikę skolos už įgytus 

i-.. «. — gimnazijai namus DM 55,000 ir
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, | r Tarybos priimta samata 
2 vai. po pietų, sv. Juozapo parapi- r _. - , J ™
jos svetainėje, kampas Glenwood .ir.truko dar D:M 30,000 namams 
Downs Ave.

Gimnazijos VIII klasė š. 
balandžio 16 d. surengė abituri­
entams išleistuves.

lX-tosios, abiturientų, klasės 
auklėtojas, mokyt. Natkevičius, 
mok. S. Antanaitis ir mok. Jur- 
kaitis savo kalbose išreiškė pasi­
gėrėjimą abiturientų pasiektais 
rezultatai ’S, sveikino su brandos 
atestatų įsigijimu ir priminė 
jiems jų pareigas—dirbti ir pa­
sišvęsti Lietuvai. Visi keturi abi­
turientai yra jau priimti i Bon­
uos universitetą: Kiaupa ir Rai- 
šys i ekonomijos fakultetą, Brin- 
kis ir Zandovaitė—į filosofijos (ton,*Mass. J 
fakulteta. Brinkis pasirinko stu-j „„ ,... - .. ... v . . I WORCESTER, Mass--- 98 kuopos
dijuoti anglistiką, o Zandovaitėsusirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 

9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
” [svetainėje.

j BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną, 

[po 11-tos valandos Mišių šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street, 
Brooklyn.

MANCHESTER, N. H.—119 kuopos 
susirinkimas bus birželio 14-tą dieną.

----- . 1- 
;POse. Visi nariai-narės, dalyvaukite.

___  ' BROOKLYN, N. Y—134 kuopos 
susirinkimas bus birželio 5-tą dieną;,

—germanistiką. i - --
Linksmoji išleistuvių dalis už-[svetainėje, 

sitęsė iki vėlyvos nakties.

Australijoje tragiškai žuvo lie-\ 
tuvis kacetininkas P. Stankus.' 
Palaidotas Rockwood kapinėse. I 
Prie kapo jautru atsisveikinimo . ----------- — .
žodį tarė kun. P.' Butkus, su ku-'8 vai. vakare, Lietuvių Klubo patai- 

5 ’ nnco Vici ■mrim-narpt! dn Ixrvaiikir.p.
riuo velionis yra drauge sėdėjęs; 
kacete; politinių kalinių komi-’ 
teto vardu Sakalauskas ir km. t TT1. . .... r-> , i tuoj po sumos. Karalienes Angelų
Velionis yra kilimo is Palangos, parapijos svetainėje. Visi nariai ir na- 
gimnaziją baigė Klaipėdoje; už i'ės, malonėkite dalyvauti, 
pogrindžio veiklą buvo išsiųstas 
vokiečių darbo stovyklom

NEW YORK.—Gegužės 20-tą 
du dideli kavos koncernai pa-

GIMNAZIJOS ŠOKĖJŲGRUPĖ WIESBADENE
: įrengti, inventoriui įsigyti ir ki- 
tomsibūtinoms išlaidoms padeng-

) Nors pagal pirkimo sutarti li­
nkusios už namus skolos mokėji­
mo terminas yra š. m. spalio mėn.
1 d., lėšų taupymo sumetimais 
būtų gera ją išmokėti galimaiŠokėju grupė, vadovaujama

kūno kultūros mokytojos A. Gri-: greičiau, nes procentai diena iš 
nienės, lankėsi Wiesbadene, kur dienos didina mūsų įsipareigoji- 
naujai pastatytoje amerikiečių mų naštą. Tad dar kartą kvie- 
gimnazijoje pademonstravo lie- čiame visus tautiečius pagelbėti, 
tuviškus tautinius šokius. Į šį kad Gimnazijos namų vajus ar- 
pasirodymą ji buvo pakviesta.,timiausiu laiku galėtų būti sėk- 
vietos amerikiečių kariuomenės mingai užbaigtas. Dėkodami vi- 
oro pajėgu vadovybes. | siems Gimnazijos namų vajaus

Prieš šokius inž. Rudys supa-i talkininkams už ikšiolinį pasiau- 
žindino publiką, kurioje dau-[kojimą ir paramą, prašome ir tp- 
giausia buvo amerikiečių moki-Jiau nesudėti rankų, kol darbas 
nių, su Vasario 16 Gimnazija ir.iki galo dar neatliktas.
jos egzistavimo sąlygomis. Bu-, Tautiečiai, visi pagal išgales 
vo sušokta 10 šokių. Po pasiro- aukokime šiam svąrbiam mūsų 
dymo šokėjai buvo pavaišinti ir [tautos ateities reikalui. Tebūnie 
pavežioti po Wiesbadeno miestą.!
Paskui šokėjai buvo pakviesti į|: 
karininkų klubą, kur buvo susi-'; 
rinkusios karininkų šeimos. Šo­
kėjai buvo pasveikinti klubo va­
dovybės. Į jos sveikinimus atsa-[ 
kė kūno kultūros mokytojas p. 
Gailius. Vėl buvo sušokta 10 šo-| 
kių, palikusių žiūrovams gerą: 
įspūdį. Šokėjus žadėjo kviesti' 
vėl pasitaikius progai.

mums, pavyzdžiu kad ir Izido­
rius Vai.čekauskis, kuris šiomis 
dienomis paaukojo Vasario 16 
Gimnazijos Namų Fondui 300 do­
lerių. 'Niekelio nemokslintas, 
jaunas iš Lietuvos išvykęs, visą 
savo ilgą amžių sunkiai dirbęs, 
80 metų sukakties proga jis iš 
savo sutaupų skiria šią stambią 
auką tam, kad . jadno ji mūsų kar­
ta turėtų geresnes sąlygas ruoš­
tis gyvenimui, o pasiruošusi, ga­
lėtų daugiau nuveikti Lietuvos 
labui. Jei gražiu Izidoriaus Vai­
čekausko pavyzdžiu sekdamas 
kiekvienas iš mūsų paskirs Gim­
nazijos Namų Fondui nors ma­
žą dalį jo Įnašo, trūkstamas lė­
šas lengvai sukelsime.

Aukas Vasario 16 Gimnazijos 
namams prašome siųsti kaip 
kam patogiau: organizacijoms, 
kurios talkininkauja rinkdamos 
aukas, Vasario 16 Gimnazijai 
remti komitetams, kur tokie yrą, 
tiesiai Gimnazijos namų sąska* 
ton Vokietijoje adresu: Badische 
Bank, Mannheim, Litauisches 
Zentralkomitee, Sonderkonto 
Gymnasium, arba čekiais bei paš­
to perlaidomis adresu: Litau­
isches Zentralkomitee, (17a) 
Weinheim/Bergstr., Postfach 
233.

P.L.B, Vokietijos
Krašto Valdyba

JAU GALIMA ĮSIGYTI TREČIOS LAIDOS 
PUIKIĄ MALDAKNYGĘ 

“RAMYBĖS ŠALTINIS”

ROCKFORD. III—137-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CHESTER, Pa.
automobilis su šešiais asmenimis 
Įkrito į Delaware upę. Keturi žu­
vo, du išsigelbėjo. Tarp išsigel­
bėjusių yra keturių vaikų moti­
na Mrs. Barbara Friend.

Surinko prelatas P. M. JURAS. Išleido Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugija, Chicago, Illinois, 1954 metais. 544 puslapių, 

PLBVKVI Kaina $3.00,
--------  ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės, Sutaisė kun.
Gegužės 20 /• K. Miliauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknyge,

• įs kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis, kad žmones gali sekti 
kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant ne­
mažiau 10 egzempliorių—10 centų.

du dideli kavos koncernai pa-| BROCKTON, Mass. —141 kuopos 
skelbė, kad kavos kainos vėl šieksusirinkimas bus birželio 5-tą diena, 
,• , , . tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Kazimierotiek bus sumažintos. .....

Nuo pereitų metų rudens 
Augsburge atgaivinta vargo mo­
kykla. Joje iki vasario mėn. mo­
kėsi 5 vaikai, dabar joje mokosi 
7 vaikai.

Žymiai Nupigintos Maldaknyges
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)..
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais....................

Užsisakant kreipkitės J
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 E? South St.), Wilkes-Barre. Peniui,

3
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VIETINES ŽINIOS
METINIS PARAPIJOS 

KARNIVALAS
IŠVAŽIAVIMAS SU GRAŽIA IR ROSEL AND’O ŽINIOS

KLUBO AUKSINE
SUKAKTJ MININT

MIRĖ JUOZAS 
AUŠŪRA

Gegužės 20-tą mirė ilgametis 
LRKSA 17-tos kuopos narys 
Juozas Aušūra, gyv. 428 East 
South St., Wilkes-Barre, Pa.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
pirmadienį, gegužės 23-čią, iš 
Švč. Trejybes bažnyčios parapi­
jos kapinėse, Bear Creek.

Pittston’o Lietuvių Piliečių
Draugijinis ir Pašalpos Klubas 
šiemet minės 50 metų gyvavimo 
sukaktį.

Kad šią garbingą sukaktį gra­
žiai atžymėti, reikalinga gerai 
prisirengti, todėl nutarta klubo įjos napuicsc, ūmi viccn. 
pastatą pagražinti, ypatingai' Velionis buvo gimęs Lietuvo- 
priešakį. je, į U. S. atvyko 1901 m. ir įsi-

Šiam reikalui ir kitiems susi- kūrė Heights sekcijoj. Iš amato 
darys išlaidų, kurių padengimui 
reikės j ieškoti pajamų. Tą atsiek­
ti galima berengiant pramogas.

Pirmoji pramoga rengiama ge­
gužės 29-tą—bus kumpienos va­
karienė.

Be skanios vakarienės bus dar 
ir išsigėrimo, muzikos ir kitokių serl- 
pasilinksminimų; o svarbiausia

buvo siuvėjas ir taurejo nuosavą 
dirbtuvėlę. i

Liūdesy paliko i"
1 tą, dukterį Mrs. J. Ivan, sūnus
i Juozą gyv. Levittown, Pa., ir 
I Jeronimą tarnaujantį U. S. armi­
joj; septynis anūkus, brolį ir se-

ĮDOMIA PROGRAMA

RENGIA LRKSA 5-JI PENNA. APSKRITIS 
SEKMADIENĮ, BIRŽELIO 5, 1955

Piknikas Labdarių 
Ūkyje

žmoną Elžbic- KUN j F BALTUSEVIČIUS. 
LRKSA dvasios vadas, Scrantų 
Šv. Mykolo parapijos klebonas, 

metinio parapijos karnivalo 
rengimo komiteto garbės 

pirmininkas
Metinis ScfanĮti Šv. Mykolo 

Amžiną atilsį! parapijos kafriivaįįš, šiais metais
Šeimai ir giminėms .giliausia prasidėjo gegužės 25, užsibaigs 

užuojauta!

Velionis į LRKSA įsirašė šau­
tai įžangos dovana—didelis kum- s‘° 20, 1924 m. 
pis.

Vakarienė prasidės 6 vai.; bi-’ 
lietas tik $1.00. j

Klubas prašo vietinius ir apy­
linkės lietuvius atsilankyti. .

A.

varge ašarą nušluostytų. Iždinin­
kas P. Kurzikauskas, kurio adre­
sas yra 10634 So. Indiana Avė., 

ROSELAND, Ill.—Roseland o ragina visus lietuvius atlikti bro- 
LRKSA 33-čia kuopa organizuo- ligkąją pareigą—sumokėti nario 
ja pikniką - gegužinę birželio mokestį metams $1.00 ir kas ga- 
(June) 5 d. Lietuvių Labdarių K—paaukoti bent po kelis cen- 
Ūkyje, 123rd St., Orland Park. !

G.

Minusiems
A. A. SIMANAS KUPSTAS, 

, gyv. 137 Cuba St., Kingston, mi- 
: re gegužes 18-tą. palaidotas ge- 
į-gužės 21-mą iš Šv. Marijos baž- 
' nyčios p a r a p i jo s -kapinėse.
Pringle. Velionis buvo gimęsLie- 
tuvoje, Kingstone išgyveno 55 
metus. Paliko žmoną Ameliją, 
keturias dukteris, sūnų, 10 anū­
kų, brolį ir seserį. Laidojimu rū­
pinosi direktorius Šukvietis.

A. A. JUZĖ STANKEVIČIE­
NĖ, 71 metų. gyv. 130 Chestnut 
St., Larksville, mirė gegužės 19, 
palaidota gegužės 21-mą su baž­
nytinėm iškilmėm parapijos ka­
pinėse. Laidojimu rūpinosi Mas-

i birželio 4-tą.
Karnivalo vieta—kamp. Wash-

MIRĖ SESUO JOSEPHIS'
SCRANTON, Pa. — Gegužės; 

10-tą St. Mary's ligoninėj, Scran- i! 
tone, mirė St. Mary’s Assump- ! 
tion sesuo Josejihis, Christian : 
Charity ordino vienuolė. 1

Velibnėbuvo gimusi Luzernė- 
je, duktė ‘ JuozV?' ir Veronikos 
(Urbonaitės) Šnipų. Ji lankė vie­
tinę Shcrėd Heąrt įmokyklą ir 
Luzerne High School. 1940 rhe-’ 
tais įstojo Christian Charity se­
serų- viėndoiynaii, Mendham, N. 
J. 1949 metais pastojo vienuole.

Prieš atvykstant Scrantonan ji 
mokytojavo Newarke, Baltinio-i 
rėj ir Pottsvillėje. Paskutinius 
tris metus ji mokytojavo St. 
Mary’s High School, Scrantone.

Laidotuvės įvyko penktadienį, 
gegužės 13-tą. Iš vienuolyno nu­
lydėta St. Mary’s Assumption 
bažnyčion, kur buvo atlaikytos 
iškilmingos Mišios. Palaidota 
parapijos kapinėse, seserų plote.

burij ir Eilmųre i 5|:si,; Ščranton, 
Kačnivale’ bbs Įrengta įvairiau­

sių žaidimų pritaikintų suaugu­
siems, į jaunimui; ir ^vaikams. Bus 
standūs siį refrcšrnehtais, prie 
kurių kiekvienas galės numalšint 
savo alkį ir troškųjį?Taipgi kiek­
vieną vakarą. biiT Įvairios ir įdo­
mios programos , publikos pa­
linksminimui.; Meninėms progra­
moms vadovaus- gabi muzikė pa­
rapijos vargonininkė Elena Mo- 
ran-Gehytė. . ■

Visos ir visi kviečiami lankyti 
karhivalą.

LRKSA 14 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Reguliaris mėnesinis 14-tos 
kuopos susirinkimas įvyks sek­
madienį, birželio 5 d., tuoj po su­
mos, Wilkes-Barre Švč. Trejybės 
parapijos svetainėje. Visos narės 
nariai malonėkite dalyvaut susi­
rinkime ir užsimokėti duokles.

lauskų įstaiga. Priklausė prie Liūdesy, paliko tėvus, seserį, Dabar eina generalinis naujų na- 
Altoriaus-Rožančiaus, Šv. Onos tris brolius ir kitus artimuosius, rių vajus, tai svarbu ir mūsų
ir Šv. Pranciškaus draugijų. Pa- tarp jų ilgametį'LRKSA 14 kuo- 
liko du sūnus, dukterį, dvyliką pos sekretorių Joną V. Šnipą, 
anūkų ir šešis proanūkus. Amžiną atilsį!

kuopai prisidėti. Atvykdami su- 
sirinkiman pasistengkite atsives­
ti kandidatų įsirašyti. Valdyba

SCRANTON’O ŠVENTO MYKOLO
PARAPIJOS METINIS

KARNIVALAS
Prasidės Gegužes-May 25, 

baigsis Birzelio-June 4,1955 

Kampas Washburnjir Filmore Streets 
Scranton, Penna.

KARNIVALE BUS MERRY-GO-ROUND, FERRIS WHEEL, BOAT RIDE, 
ROLLO PLANE, AERO PLANE, PONY CART RIDE IR KITOKĮ ŽAISLAI 
SENIEMS, JAUNIEMS IR VAIKAMS; TAIPGI {VAIRŪS LOŠIA! SU 
PUIKIOMIS DOVANOMIS.
KIEKVIENĄ VAKARĄ ĮDOMIOS MENIŠKOS PROGRAMOS VADOVAUJANT 

MUZIKEI VARGONININKEI MRS. HELEN MORAN (GEN i! Z 2.Ą

Standose Bus Gaivinančių P^e j nlų
Šv. Mvkolo parapijoje klebonauja ilgametis LRKSA dvasios va....: —. ... . J»NAS F. 

BALTUSEVIČIUS, kuris yra rengimo komiteto gark J _ .

PARAPIJOS KLEBONAS KUN. J. F. BALTUSEVIČIUS IR ? 10 KOMI­
TETAS KVIEČIA VISUS PARAPIJIEČIUS IR SVEČIUS LANKYTI KARNIVALĄ, 

Z . MALONIAI PRALEISTI LAIKĄ IR PAREMTI PABAF’

ALEKAS NORVAIŠA, 
generalinio komiteto 

pirmininkas

VINCAS T. KVETKAS, 
programos komisijos 

pirmininkas

Ūkyje, 123rd St., Orland fark. tus.
Piknikui pasiruošimas vyksta.į BALFo 57 skyriaus susirinki- 

Rengimo komisiją sudaro Jonas mas įvyks gegužės 27, 8 vai. va- 
Pleirys ir valdybos nariai. karo Visų Šventbjtiiparapiįjos sa-

Lietuvių Labdarių ūkis dauge- Įėję. Visi šalpos, bičiuliai daly- 
liui jau yra iš anksčiau žinomas vaukite.
ir mėgiamas, nes Chicagos lie- Bendras visos Chicagos didžiu- 
tuviai patogesnės vietos neturi lig BALFo piknikas bus birželio 
kur būtų galima gerai papikni-,12 d. Bučio darže, Willow 
kauti-pasilseti gryname ore. Be Springs, III. 
to, Labdarių šeimininkės, visuo-; 
met turi šviežio rūgusio pieno.

Tad pikniko rengimo komisiją . .
tenka nuoširdžiai sveikinti, kad1 ~ K’ Rubinas 1S ligoninės grj- 
jie pasirinko Labdarių ūkį, kur bet dar nesijaučia, kaip rei- 
dalyviai po ąžuolais turės progos |la‘ .
smagiai diena praleisti; mėgėjai! “J- PleirVs ?av0 dazVmo kon' 

jžvejoti galės" ežere pameškerio-,faktoriaus leidimą, dabar jis pri- 
d-riti-as• w j |įna įvairius dažymo užsakymus;

|!jį> adresas yra—10046 Lowe, Tel. 
JuJiiJUirfelU >R 9-°225- Be t0> Jis aktyviai da- 

tyvauja lietuviškoje veikloje, 
'""lietuviškom talkina Susivienijimui, BALFui, 

padarykime Bendruomenei, mokyklai ir Šv.

5 Jį ?’■' ! % — Visų Šventųjų parapijos kai­
li Įj f t rn i valas prasidėjo gegužes 19 d„ 
.1 1Ū’baigsis gegužės 30 d.

Amerikos Lietuvių Bendr’uo-., — Česlovas Sakevičius nupir- 
menės Tarybos rinkipiaį Rosę- ko jg Razmos Rose Way likerių 
landė rupestingavihūyb įįtlik^ ■ 
Balsavo 105 asmeh^sĮŠti'k’įiii klę1 
bonu J. Šaųlinsktt!'Jpriesa!kyj?ė. 
Malonu yra pranešti, kad rinki­
muose? dalyvavo ■ besteik visi tie. 
kurie nuo' seniau' ir ’naujai at.va-,. 
žiavę rūpinasi lietuviškais reika­
lais. Tokiu būdu Bendruomenės 
ateitis yra gera; nes jį turį ge­
rus narius, kurie ranlH 
ir lietuvybės neišsižadės. (Dau­
giausia gavo balsų : prel? Albavi- 
čius 72, dr. Balšaitytė 63, kun. 
Sugintas 61, kun. Yla 60, inž. Ru­
dis 57, prel. Balkūnas 54, mok. 
Barzdukas 52, dr. Bajerčius 43, 
kun. Juška 42, dr. Gimbutiene 42, 
red. Vitėnas 41, dr. Girnius 40,

ti, o mažiukai pašokinėtu .per upe­
lį ir pasisupti lingįnėšfeįį | ’į:
■ Tad visi; važi — *™“ _
(June) 5 d; į Labdarių'■Ūkį su 
armonikos garsais, 
liaudies dainom ir 
tikrą lietuvišką .geį

RirilĄm

is

Kronika

'parduotuvę.
—•’ A L.B. apylinkės valdyba 

įrengė lietuviškų knygų kioską J. 
Makausko (R,osę Room) valgyk­
loje, 10758 Sb. Michigan Ave.

-— Dienraštį “Draugą” galima 
gauti Jonaičio vaistinėje, 108 St. 
ir Michigan Ave., kampas; Rose 
Room valgykloje, 10758 Michi­
gan Ave. ir sekmadieniais prie 
bažnyčios, kur nuolatos platina 
J. Labžintis.

— Br. Racevičius atidarė vai­
kiškų reikmenų krautuvę (Baby 
Shop), 4075 Archer Ave.

— Šeštadieninės mokyklos mok­
slo metų užbaigimas su progra­
ma numatoma birželio 4, 8 vai.

ADVOKATAS THOMAS 
MA CK-MIKELIONIS, 
kalbės jaunimo reikalais

Sekmadienį, birželio 5 d., 1955, 
Sans Souci parke LRKSA 5-tos 
Penna apskrities rengiamas pa­
vasarinis išvažiavimas turės pro­
gramą pritaikintą dabartiniam 
stipendijų vajui, šio vajaus obal- 
siu yra—kuo daugiausia naujų 
narių ir sudaryt jauniems ga­
biems studentams, Susivienijimo 
nariams, stipendijas siekti augš- 
tųjų mokslų.

Programą išpildys Wilkes- 
Barre Šv. Trejybės parapijos Jė­
zaus Nukryžiuotojo seserų veda-į 
mos mokyklos auklėtiniai. Jie

ADVOKATAS
EDWARD W. LOPATTO, 

programos vedėjas

pasirėdę tautiniais kostiumais 
.šoks lietuviškus šokius ir dai­
nuos gražias lietuviškas daine­
les.

Programa prasidės 4 P. M. par­
ko paviljone.

Prieš programą ir po prie ren­
gėjų refrešmentų standos bus ge- 
; rą proga susitikt savo gimines, 
draugus, pažystamus ir maloniai 
praleist laiką.

Wyoming Klonio ir kitų kolo­
nijų publika kviečiama dalyvaut 
išvažiavime.

prel. Juras 40, prof. Kolupaila 
38, kan. Zakarauskas 37, pulk. 
Šlepetys 36, kun. Trakis 32, muz. 
Mikulskis 32, Boley-Bulevičius 
32; kiti gavo po mažiau. Iš čia 
išvardintų 19-kps, kaip jau ži­
nome, 16 yra išrinkti į tarybą. 
Vienu žodžiu, r-oselandiečiai bal­
savo gerai. Balsus skaičiuojant 
lengvai galima buvo pastebėti, 
kad balsuota daugiausia už žino­
mus pažįstamus katalikus kandi­
datus, bet ne už partijų perša­
mus.

Broliška Šalpa
BALFas kaip ir visur taip ir 

čia nesnaudžia—renka .centą po 
cento, kad broliui ar sesei esant

Visų Šventųjų parapijos salėje.
— Dr. Danilevičius ilgesnį lai­

ką gyvenęs Roseland’e, šiomis 
dienomis serga.

— Kun. V. Tikužis studijų rei­
kalais išvažiavo kuriam laikui į 
Europą, jį pavaduoja tėvas jėzu­
itas.

K. B r.

ANNAPOLIS, ’Md.— Gegužės 
19-tą South River, apsivertus val­
čiai, prigėrė katalikų kunigas 
Dominic Palladino iš Bostono ir 
studentas Joseph Monaldo iš 
Washington. Kitas kunigas John 
Skelly, 27 m., ir studentas Peter 
Nichols, 17 m., išplaukė į kran­
tą.

Pavasarinis LRKSA Penktosios 
Penna. Apskrities

IŠVAŽIAVIMAS
Sekmadienį

Birželio-June 5, 1955
SANS SOUCI PARKE

ĮDOMI PROGRAMA, KURIĄ IŠPILDYS WILKES-BARRE ji,, j j PARAPIJOS JĖZAUS 

NUKRYŽIUOTOJO SESERŲ VEDAMOS MOKYKLOS AUKLE „.kL? i ASIRĖDĘ TAUTINIAIS 
KOSTIUMAIS, ŠOKS LIETUVIŠKUS ŠOKIUS IR PADAINUOS pCTUWAS DAINAS.

ĮŽANGA VELTUi. PRIVAŽIAVIMAS AOTOMOEIlįEgi BUŠAIS . ~ -
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